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24-TA-2654: Noteikumu projekts (Grozījumi)
Grozījumi Ministru kabineta 2014. gada 11. februāra noteikumos Nr. 93 "Kārtība, kādā Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersona ar speciālo dienesta pakāpi, kura atvaļināta no dienesta sakarā ar noteiktajām prasībām neatbilstošu veselības stāvokli, saņem apmaksātus veselības aprūpes pakalpojumus"
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	1.
	Noteikumu konsolidētā versija
17.10. mākslas terapijas, psihologa, psihoterapijas speciālista, uztura speciālista, reitterapijas, logopēda pakalpojumiem, izņemot multiprofesionālas komandas sniegtos medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumus;
	Priekšlikums
Anotācijā minēts, ka atvaļinātām amatpersonām tiek nodrošināta to veselības aprūpes pakalpojumu apmaksa, ko valsts ir noteikusi kā apmaksājamus no Veselības ministrijai piešķirtā budžeta, ja tos atvaļināta amatpersona saņem kā maksas pakalpojumus, bieži vien ierobežotās pakalpojumu pieejamības un rindu dēļ, kas veidojas valsts apmaksāto pakalpojumu saņemšanai. Vēršam uzmanību, ka psihoterapeitiskā un psiholoģiskā atbalsta saņemšana ietilpst valsts apmaksāto veselības aprūpes pakalpojumu klāstā, ja tā nepieciešamību noteicis ģimenes ārsts, saskaņā ar 2018. gada 28. augusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 555 “Veselības aprūpes pakalpojumu organizēšanas un samaksas kārtība” 4.7.8. apakšpunktu. Tāpēc ir klasificējams līdzīgi kā citu speciālistu un izmeklējumu saņemšana ar ģimenes ārsta nosūtījumu.
Iekšlietu ministrijas normatīvais regulējums nosaka, ka apmaksātas veselības aprūpes pieejamība cieši saistīta ar ietekmi uz atvaļinātu amatpersonu veselības stāvokli un vērsta uz mērķi veicināt un saglabāt atvaļinātu amatpersonu veselību, paātrināt un veicināt atveseļošanos un mazināt ietekmi uz veselību, ko radījis ievainojums vai sakropļojums, vai citāds veselības kaitējums, kas gūts ar dienesta pienākumu pildīšanu saistītā nelaimes gadījumā. Ņemot vērā, veselības kaitējuma iegūšanas aspektu aicinām izvērtēt nepieciešamību šīm personām apmaksāt arī psihoterapeitisko un psiholoģisko atbalstu, jo nelaimes gadījums, darbnespēja, radītais ievainojums vai savainojums var tiešā veidā ietekmēt psihisko veselību atvaļinātai amatpersonai un radīt būtiskus funkcionēšanas un dzīves kvalitātes ierobežojumus.
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